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АНОТАЦІЯ

Паздерська Р. С. Побудова програмного забезпечення інформаційної

системи формування спеціалізованих тематичних віртуальних спільнот. –

Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису.

Дисертація на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 121

“Інженерія програмного забезпечення” (12 – “Інформаційні технології”). –

Національний університет “Львівська політехніка”, Львів, 2024.

У дисертаційній роботі розв’язано актуальну науково-прикладну задачу в

галузі інженерії програмного забезпечення – розроблення програмного

забезпечення інформаційної системи спеціалізованих тематичних віртуальних

спільнот шляхом зменшення трудомісткості побудови на основі інформаційних

повідомлень та поведінки користувача в соціальній мережі.

Дисертаційна робота складається зі вступу, чотирьох розділів, висновків,

списку літературних джерел та додатків.

Перший розділ “Аналіз літературних джерел щодо розвитку

спеціалізованих тематичних віртуальних спільнот” містить результати огляду

предметної області серед визначених напрямів суспільних комунікацій.

Проведено аналіз наукових досліджень віртуальних спільнот вітчизняними та

зарубіжними науковцями, зокрема, щодо їхніх класифікаційних типів.

Обґрунтовано поняття “спеціалізована тематична віртуальна спільнота”,

“користувач спеціалізованої тематичної віртуальної спільноти” та “контент

спеціалізованої тематичної віртуальної спільноти”. Визначено типи

користувачів на основі реакцій, які вони здійснюють в соціальних мережах

(створення, поширення, оцінювання та коментування). Проведено аналіз

комп’ютерних алгоритмів щодо програмної реалізації системи для роботи із

СТВС.

Другий розділ “Формальні моделі спеціалізованих тематичних

віртуальних спільнот” містить створені формальні моделі, які описують

соціальну мережу, користувача соціальної мережі та особливості побудови
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спеціалізованих тематичних віртуальних спільнот. Ці моделі дали змогу

розробити методи для формування віртуальної спільноти визначені у таких

процесах: оцінка актуальності тематики, розпізнавання користувачів та

відповідність спеціалізації та тематиці.

Третій розділ “Удосконалення методу проектування програмного

забезпечення інформаційної системи формування спеціалізованих тематичних

віртуальних спільнот” містить створені процеси роботи програмного

забезпечення інформаційної системи спеціалізованих тематичних віртуальних

спільнот. Вони орієнтуються на деталізації процесів, які реалізує система –

створення, аналіз та пошук віртуальних спільнот. Процеси включають аналіз

розпізнавання користувачів соціальної мережі для спеціалізованої тематичної

віртуальної спільноти. Також дають змогу перевірити відповідність

інформаційного наповнення створеного користувачами спеціалізації та тематиці.

Четвертий розділ “Впровадження результатів досліджень у практику

проектування програмного забезпечення спеціалізованих тематичних

віртуальних спільнот” містить розроблену архітектуру програмного

забезпечення, яке дозволить підвищити ефективність формування спільнот.

Проведено аналіз програмних засобів для практичної реалізації системи, що буде

забезпечувати виконання таких завдань із роботи спеціалізованих тематичних

віртуальних спільнот: створення (підбір користувачів), аналіз (існуючої

спільноти) та пошук (підбір віртуальних спільнот). Здійснено опис програмно-

алгоритмічного розбору даних роботи інформаційної системи. Проведено

інтелектуальний аналіз повідомлень шляхом створення додаткових

класифікаційних ознак за рахунок консолідації спостережень отриманих із

різнорідних джерел.

Ключові слова: спеціалізовані віртуальні спільноти, тематичні

віртуальні спільноти, інформаційна система, програмне забезпечення,

віртуальні спільноти, інформаційне наповнення (контент), розпізнавання

користувачів, комунікація, взаємозв’язок.
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ABSTRACT

Pazderska R.S. Construction of information system software for creating

specialized topical virtual communities. – Qualifying scientific work on manuscript

rights.

Dissertation for obtaining the degree of Doctor of Philosophy in specialty 121

“Software engineering” (12 – “Information technologies”). – Lviv Polytechnic

National University, Lviv, 2024.

In the dissertation, an actual scientific and applied problem in the field of

software engineering was solved – software development of specialized thematic

virtual communities by reducing the complexity of construction, based on

informational messages and user behavior in the social network.

The dissertation consists of an introduction, four chapters, conclusions, a list of

literary sources and appendices.

The first section “Analysis of literary sources regarding the development of

specialized thematic virtual communities” contains the results of a review of the subject

area among the identified directions of public communications. The analysis of

scientific researches of virtual communities by domestic and foreign scientists was

carried out, in particular, regarding their classification types. The concepts of

“specialized topical virtual community”, “user of a specialized topical virtual

community” and “content of a specialized topical virtual community” are

substantiated. User types are defined based on the reactions they make in social

networks (creating, sharing, rating and commenting). The analysis of computer

algorithms for the software implementation of the system for working with STVC was

carried out.

The second section “Formal models of specialized topical virtual communities”

contains created formal models that describe the social network, the user of the social

network, and the features of building specialized topical virtual communities. These

models made it possible to develop methods for the formation of a virtual community
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defined in the following processes: assessment of the relevance of the topic,

recognition of users and correspondence of specialization and topic.

The third section “Improving the software design method of the information

system for the formation of specialized thematic virtual communities” contains the

created work processes of the software of the information system of specialized

thematic virtual communities. They focus on detailing the processes implemented by

the system – createon, analysis and search of virtual communities. The processes

include social network user recognition analysis for a specialized thematic virtual

community. It also makes it possible to check the correspondence of information

content created by users to the specialization and topic.

The fourth section “Implementation of research results into the practice of

designing software for specialized topical virtual communities” contains a developed

software architecture that will allow to increase the effectiveness of community

formation. An analysis of the software tools for the practical implementation of the

system was carried out, which will ensure the following tasks from the work of

specialized topical virtual communities: creation (selection of users), analysis (existing

community) and search (selection of virtual communities). A description of the

software-algorithmic analysis of information system data has been made. An

intellectual analysis of messages was carried out by creating additional classification

features due to the consolidation of observations obtained from different sources.

Keywords: specialized virtual communities, topical virtual communities,

information system, software, virtual communities, information content (content),

user recognition, communication, interconnection.
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Вступ

Розвиток сучасних інформаційних технологій у суспільстві визначається

побудовою комунікаційних взаємодій між суб’єктами різних напрямків

діяльності. Відповідно, найпоширенішим інструментом для створення, обміну та

побудови зв’язків в мережі Інтернет стали віртуальні спільноти. Провідні країни

світу спрямовують свої інвестиції для реалізації стратегій розробки програмного

забезпечення для віртуальних спільнот бізнесу, наукових досліджень, фондового

ринку та ін. Проте, все ще залишається необхідність у створенні програмного

забезпечення для інформаційної технології, яке б дозволило реалізувати

особливі методи комунікації у віртуальних спільнотах. З появою різних факторів

впливу (COVID-19, військовий стан, економічна криза) користувачі почали

активно використовувати можливості віртуальних спільнот для спільної роботи,

спілкування та розповсюдження інформації. Але опублікована інформація не

завжди відповідає потребам користувачів, виникають проблеми з захистом

інформації, здійснюються маніпулювання підсвідомістю користувачів з метою

отримання певної вигоди. Для вирішення проблемних аспектів, необхідним є

створення програмного забезпечення, що зможе забезпечити ефективну роботу

віртуальних спільнот.

Актуальність теми. Полягає у необхідності реалізації технічного рішення

розробником, що дозволить вирішити проблеми опрацювання інформації,

автоматизації суміжних процесів, забезпечення функціональності програмної

розробки, врахування соціально-культурних аспектів та ін. Допоможуть у

виявленні нових методів та способів розробки програмного забезпечення для

віртуальних спільнот сучасні методи використання штучного інтелекту,

наприклад, опрацювання природної мови (Natural language processing), Google

Brain, DeepMind.

Відповідно, виникає потреба створення програмного забезпечення

інформаційної системи формування спеціалізованих тематичних віртуальних

спільнот, які об’єднують людей із визначеними характеристиками. Контент цих

18

користувачів аналізується для визначення конкретної спеціалізації та тематики

спільноти.

Зв’язок роботи з науковими програмами, планами, темами. Предметну

область дисертаційної кваліфікаційної роботи та її тему визначено відповідно до

наукового напряму кафедри соціальних комунікацій та інформаційної діяльності

в рамках зареєстрованої наукової тематики “Управління процесами соціальних

комунікацій в глобальному інформаційному просторі” (номер державної

реєстрації 0119U101870).

Мета і завдання дослідження. Створити програмне забезпечення

інформаційної системи для підвищення ефективності формування

спеціалізованих тематичних віртуальних спільнот шляхом зменшення

трудомісткості побудови.

[…]


Чужі. Taran

Kate -100 1 4 0 0 0 0 0 0 0 2 2 1 0 0

Чужі. Taran

Kate -100 1 5 1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0

Чужі. Taran

Kate -100 1 3 0 0 0 0 0 0 0 3 2 1 0 0

Чужі. Taran

Kate -100 1 5 1 0 0 0 0 0 0 1 4 1 0 0

Чужі.

Володимир

Зелений -100 1

14

1 0 21 0

15

5 1 0

27

4 5 6 1 1 0

Чужі.

Володимир

Зелений -100 1 13 0 0 0 0 0 0 24 3 3 0 0 0

Чужі.

Володимир

Зелений -100 1 10 0 1 0 8 6 0 1 2 1 1 0 0

Чужі.

Володимир

Зелений -100 1 5 0 1 0 0 0 0 2 6 4 0 0 0

Чужі.

Володимир

Зелений -100 1 7 0 3 0 15 0 0 2 4 2 1 0 0

Чужі.

Зіновій

Тимків -100 1 10 0 5 0 17 0 0 24 4 8 0 0 0

Чужі.

Зіновій

Тимків -100 1 62 0 4 0 24 1 0 8 1 0 0 0 0

Чужі.

Зіновій

Тимків -100 1 3 0 0 0 0 0 0 2 4 2 1 0 0

Чужі.

Зіновій

Тимків -100 1 10 0 5 0 17 0 0 24 4 8 0 0 0

Чужі.

Зіновій

Тимків -100 1 1 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 0 0
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користувач
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Обра
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x

1 x2 x3 x4

x

5 x6

x

7

x

8 x9

x1

0

x1

1

x1

2

x1

3

x1

4

Свої.

Володимир

Бєлий 100 1 22 5 5 0 17 4 0 3 8 9 0 2 0

Свої.

Володимир

Бєлий 100 1 2 0 1 0 0 0 0 0 3 5 0 0 0

Свої.

Володимир

Бєлий 100 1 34 38 7 0 78 2 0 13 6 4 0 0 0

Свої.

Володимир

Бєлий 100 1 16 0 4 0 15 7 0 0 9 10 0 0 0

Свої.

Володимир

Бєлий 100 1 36 0 3 1 13 2 0 4 6 8 5 0 0

Свої. Olena

V. Kniazeva 100 1 41 0 9 0 31 0 0 5 8 9 0 0 0

Свої. Olena

V. Kniazeva 100 1 26 0 7 0 8 0 0 7 3 2 0 0 0

Свої. Olena

V. Kniazeva 100 1 15 8 15 0 26 3 0 2 0 0 1 0 0

Свої. Olena

V. Kniazeva 100 1 75 0 7 0 34 1 0 34 5 6 0 0 0

Свої. Olena

V. Kniazeva 100 1 53 0 1 0 1 0 0 6 6 6 0 0 0

Свої. Iryna

Myronenko 100 1 1 0 1 0 0 0 0 1 3 6 1 4

Свої. Iryna

Myronenko 100 1 3 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 1 0

Свої. Iryna

Myronenko 100 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Свої. Ірина

Троян 100 1 7 2 10 0

18

5 0 0 1 4 8 1 7 0

Свої. Ірина

Троян 100 1 18 1 6 0 39 0 0 4 5 6 1 0 0

Свої. Ірина

Троян 100 1 12 0 3 0 42 0 0 13 5 7 1 5 0

Свої. Ірина

Троян 100 1 0 0 0 0 0 0 0 1 3 3 1 3 0

Свої.

Сергій

Недбайло 100 1 97

11

5 15 0

12

9

5

1 0 15 4 5 0 0

Свої.

Сергій

Недбайло 100 1

13

8 61 57 0

32

2

6

5 0 19 1 1 0 0 0
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Свої.

Сергій

Недбайло 100 1

23

3 72 10 0 68

1

0 0 97 0 0 0 0 1

Свої.

Сергій

Недбайло 100 1 9 2 2 0 2 2 0 0 3 3 0 0 0

Чужі. Taran

Kate -100 1 3 2 0 1 1 0 0 0 3 8 1 2 0

Чужі. Taran

Kate -100 1 4 0 0 0 0 0 0 0 2 2 1 0 0

Чужі. Taran

Kate -100 1 5 1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0

Чужі. Taran

Kate -100 1 3 0 0 0 0 0 0 0 3 2 1 0 0

Чужі. Taran

Kate -100 1 5 1 0 0 0 0 0 0 1 4 1 0 0

Чужі.

Володимир

Зелений -100 1

14

1 0 21 0

15

5 1 0

27

4 5 6 1 1 0

Чужі.

Володимир

Зелений -100 1 13 0 0 0 0 0 0 24 3 3 0 0 0

Чужі.

Володимир

Зелений -100 1 10 0 1 0 8 6 0 1 2 1 1 0 0

Чужі.

Володимир

Зелений -100 1 5 0 1 0 0 0 0 2 6 4 0 0 0

Чужі.

Володимир

Зелений -100 1 7 0 3 0 15 0 0 2 4 2 1 0 0

Чужі.

Зіновій

Тимків -100 1 10 0 5 0 17 0 0 24 4 8 0 0 0

Чужі.

Зіновій

Тимків -100 1 62 0 4 0 24 1 0 8 1 0 0 0 0

Чужі.

Зіновій

Тимків -100 1 3 0 0 0 0 0 0 2 4 2 1 0 0

Чужі.

Зіновій

Тимків -100 1 10 0 5 0 17 0 0 24 4 8 0 0 0

Чужі.

Зіновій

Тимків -100 1 1 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 0 0
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