## РЕЦЕНЗІЯ

на дисертаційну роботу аспіранта

**Паздерської Руслани Степанівни**

**“Побудова програмного забезпечення інформаційної системи
формування спеціалізованих тематичних віртуальних спільнот”**

представлену на здобуття наукового ступеня доктора філософії

за спеціальністю 121 “Інженерія програмного забезпечення”

(галузь знань 12 “Інформаційні технології”)

### **Актуальність теми дисертаційного дослідження:**

Сучасні тенденції розвитку інформаційних технологій та діджиталізація суспільства, значною мірою впливають на вирішення суспільних потреб у різних сферах. Зокрема, зосереджується увага на віртуальних спільнотах, як об'єднання користувачів з метою взаємодії, комунікації, обміну думками. В роботі проаналізовано актуальні напрямки наукових досліджень суспільних комунікацій, які зважаючи на специфіку організації важливих для них процесів включають засади корисні для віртуальних спільнот: організаційно-правові, соціологічні, інформаційно-комунікаційні. Але при створенні інформаційного наповнення користувачі не завжди враховують його відповідність спеціалізації чи тематиці віртуальної спільноти. В наслідок цього виникають перевантаження віртуальних спільнот непотрібною інформацією, розбіжності між долученими користувачами-учасниками, відсутність правил участі в спільноті, не зрозумілими стають її цілі та мета та ін. Тому, важливо вирішити завдання формування спеціалізованих тематичних віртуальних спільнот шляхом створення програмного забезпечення інформаційної системи, яке б дозволило збільшити кількість відповідного контенту створеного учасниками.

Використовуючи розроблені методи аналізу публікацій користувачів соціальної мережі та спеціалізованих тематичних віртуальних спільнот можна оцінити відповідність інформаційного наповнення, присвоїти роль для користувача-учасника та визначити актуальність тематики для віртуальної спільноти. Поєднання розроблених методів та алгоритмів дозволило створити програмно-алгоритмічний комплекс, що дало змогу визначити правила

комунікації і впровадження нового досвіду в практику розроблення програмного забезпечення інформаційної системи для підвищення ефективності формування спеціалізованих тематичних віртуальних спільнот.

### **Оцінка змісту дисертації, її завершеності в цілому і оформлення:**

Дисертація складається з вступу, чотирьох розділів, висновків, списку використаних джерел і додатків. Загальний обсяг роботи складає 155 сторінок друкованого тексту, а саме: 148 сторінок основного тексту, який містить 40 рисунків, 6 таблиці, список використаних джерел із 120 найменувань.

**У вступі** описано актуальність теми дисертації, визначено мету і основні завдання дисертаційної роботи. Також визначено наукову новизну роботи, практичне значення отриманих результатів, наведено опис методів, які були використані у дослідженнях і особистий внесок здобувача.

**У першому розділі** здійснено аналіз досліджень літературних даних щодо програмного забезпечення спеціалізованих тематичних віртуальних спільнот.

**У другому розділі** побудовано формальні моделі спеціалізованих тематичних віртуальних спільнот, які використовувалися для створення методів міри відповідності інформаційного наповнення та визначення ролей користувачів-учасників.

**У третьому розділі** розроблено методи та алгоритми для програмного забезпечення інформаційної системи для підвищення ефективності формування спеціалізованих тематичних віртуальних спільнот, що орієнтується на публікації користувачами відповідного спеціалізації та тематичного контенту.

**У четвертому розділі** розроблено архітектуру програмного забезпечення інформаційної системи для підвищення ефективності формування діяльності спеціалізованих тематичних віртуальних спільнот. Описано процес програмно-алгоритмічного розбору даних створення тематичних віртуальних спільнот та їх прикладного викладеного використання. Представлено програмну реалізацію системи для аналізу роботи спеціалізованих тематичних віртуальних спільнот.

**Висновки** дисертаційної роботи підкреслюють наукову новизну та практичну цінність отриманих результатів.

**Зв'язок роботи з науковими програмами, планами, темами:**

Тема дисертаційної роботи відповідає науковому спрямуванню кафедри соціальних комунікацій та інформаційної діяльності.

Дисертаційні дослідження виконано в рамках зареєстрованої наукової тематики “Управління процесами соціальних комунікацій в глобальному інформаційному просторі” (номер державної реєстрації 0119U101870).

**Ступінь обґрунтованості основних положень і висновків сформульованих у дисертації:**

Висунуті наукові положення та висновки дисертаційної роботи є добре обґрунтованими. Так як сформульовані на основі використаних теоретико-множинних підходів, вивчення спеціалізованих тематичних віртуальних спільнот та аналізу відповідності інформаційного наповнення користувача з використанням програми лінгвістичного аналізу Natural Language Toolkit на мові програмування Python.

Достовірність отриманих результатів в процесі виконання дисертаційного дослідження підтверджується дослідницькими випробуваннями:

- впровадженням результатів роботи у навчальний процес кафедри соціальних комунікацій та інформаційної діяльності Національного університету “Львівська політехніка”;

- дослідницькими випробуваннями в ГО “Інститут відкритої науки та інновацій”.

**Наукова новизна результатів дослідження:**

Отримані результати наукової роботи відіграють важливу роль для обґрунтування засад підвищення якості формування спеціалізованих тематичних віртуальних спільнот шляхом створення програмного забезпечення інформаційної системи. *Зокрема, науково-обґрунтованими результатами є:*

- вперше формалізовані процеси побудови спеціалізованих тематичних віртуальних спільнот у виді моделі, що містить загальні правила, спеціалізацію та тематику, на відміну від існуючих моделей відображає властивості користувача і особливості тематики віртуальної спільноти, що дозволило алгоритмізувати поведінку програмної системи та сформулювати вимоги до розробки

програмного забезпечення інформаційної системи і в результаті збільшити кількість правильно класифікованих цією системою учасників;

- удосконалено метод розпізнавання образу учасника віртуальної спільноти за результатами контент аналізу шляхом створення додаткових класифікаційних ознак (створення, вподобання, коментування та поширення), що дозволяють підвищити інформативність масиву характеристик ознак користувача, знизити складність методів синтезу моделей-класифікаторів та зменшити обсяг програмного коду, який реалізує ці процеси;

- отримали подальший розвиток підходи до розробки методів побудови зворотного зв'язку між адміністратором віртуальної спільноти і розробником програмного забезпечення для супроводження інформаційної системи спеціалізованих тематичних віртуальних спільнот, за рахунок побудови правил комунікації та комунікаційного середовища, що дозволяє оперативно впроваджувати новий досвід в практику проектування та конструювання програмного забезпечення.

#### **Практичне значення результатів дослідження:**

- розроблено алгоритм поведінки програмного забезпечення інформаційної системи для визначення властивостей користувача, спеціалізації та тематики, що дало змогу збільшити кількість правильно класифікованих цією системою учасників віртуальної спільноти;

- розроблено процеси синтезу моделей-класифікаторів, який ґрунтується на аналізі визначених класифікаційних ознак користувача, що надало змогу знизити складність опрацювання моделей-класифікаторів у процесі написання програмного коду;

- створено програмно-алгоритмічний комплекс, який ґрунтується на виконанні методів зворотного зв'язку модератора віртуальної спільноти та розробника програмного забезпечення, що дало змогу визначити правила комунікації і впровадження нового досвіду в практику розроблення програмного забезпечення інформаційної системи для підвищення ефективності формування спеціалізованих тематичних віртуальних спільнот.

### **Опубліковані праці:**

Результати проведених дисертаційних досліджень опубліковано у 12-х наукових працях, з яких: 1 стаття в колективній монографії, 4 статті в наукових фахових виданнях України, 2 статті в наукових періодичних виданнях інших держав та 5 тез у матеріалах конференцій.

### **Зауваження до дисертації:**

1. У формулі 2.39 елемент кортежу містить назву "*IndPerspective*", проте в описі присутня елемент з назвою "*IndPromisin*", що не відповідає елементу формули.

2. У алгоритмах представлених на рис. 3.4. "Процес створення СТВС на основі підбору користувачів" та рис. 3.5. "Процес аналізу наявної СТВС" не зрозуміло, які саме вводяться вхідні дані нової та діючої СТВС.

3. У алгоритмі представленому на рис. 3.6. "Процес пошуку СТВС для публікації контенту користувача" не зрозуміло, які необхідно ввести дані про публікацію.

4. На рис. 4.1. "Архітектура програмного забезпечення для аналізу роботи СТВС" не відображено контроль (адміністрація спільноти).

5. В роботі не описано на основі чого сформовані "Правила комунікації інформаційної системи для власника (адміністратора) СТВС та розробника програмного забезпечення", що представлені на рис. 4.7. Відповідно, незрозумілим є чи ці правила є запозиченими чи сформовані автором самостійно.

6. У роботі відсутнє обґрунтування вимог до програмного забезпечення інформаційної системи для СТВС.

7. Присутні незначні орфографічні та граматичні помилки.

### **Висновки щодо дисертаційної роботи:**

За результатами аналізу змісту дисертаційної роботи вважаю, що дисертація Паздерської Руслани Степанівни "Побудова програмного забезпечення інформаційної системи формування спеціалізованих тематичних віртуальних спільнот", що представлена на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 121 "Інженерія програмного забезпечення" (галузь знань 12 "Інформаційні технології") є актуальною, завершеною науковою

працею, у якій вирішено важливу наукову задачу щодо підвищення ефективності формування спеціалізованих тематичних віртуальних спільнот за допомогою розробки програмного забезпечення інформаційної системи.

Беручи до уваги актуальність, наукову новизну та практичне значення одержаних результатів, вважаю, що дисертаційна робота відповідає вимогам наказу МОН України №40 від 12.01.2017 р. “Про затвердження вимог до оформлення дисертації”, Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії (Постанова Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. №44), а її автор Паздерська Руслана Степанівна заслуговує присудження ступеня доктор філософії за спеціальністю 121 “Інженерія програмного забезпечення”.

**Рецензент:**

кандидат технічних наук, доцент,
доцент кафедри соціальних комунікацій та
інформаційної діяльності Національного
університету «Львівська політехніка»

Ольга ТРАЧ

**Підпис кандидата технічних наук, доцента Трач О.Р. засвідчую:**

Вчений секретар
Національного університету
«Львівська політехніка»
кандидат технічних наук, доцент

Роман БРИЛИНСЬКИЙ

“05” липня 2024 р.